
Aktivní monitorovací reprobox 

VM-50 / VM-50-W / 
VM-70 / VM-80 

Návod k použití 

pioneerdj.com/support/ 
Pro otázky a odpovědi a další informace podpory pro tento přístroj navštivte předchozí webové stránky. 

V
M

-5
0/

V
M

-5
0-

W
/V

M
-7

0/
V

M
-8

0 



- 2 - 

POZOR!!! 
Před sejmutím krytu nutno vyjmout vidlici síťového přívodu ze zásuvky. 

Ujištění: 
Přístroj odpovídá požadavkům zákona o technických požadavcích na elektrická zařízení č. 22/97 Sb. ze dne 
24.1.1997 a nařízení vlády č. 168/97 a 169/97 ze dne 25.6.1997. Na tento přístroj bylo vydáno prohlášení o shodě. 

Upozornění: 
Veškerá práva výrobce a vlastníka práva k dílu vyhrazena. Bez udělení souhlasu je 

kopírování a další šíření díla zakázáno. 

Úvod 

Hlavní vlastnosti 

 Struktura s basovým akcelerátorem „Vortex“ pro zajištění rychlé odezvy bohatého basového zvuku.
 Trubice s konstantní směrovostí pro zajištění silných středních a vysokých frekvencí a širokého jednotného

poslechového prostoru.
 Pevná hliníková čelní ozvučnice pro omezení nechtěných vibrací.
 Zesilovač třídy D s 96 kHz vzorkovací frekvencí pro umožnění reprodukce zvuku s širokým frekvenčním

rozsahem.
 „DSP“ řízení pro umožnění 16-pásmového nastavení v souladu s použitím, akustickými vlastnostmi místnosti a

preferencemi.

Kontrola příslušenství 

 Napájecí kabel x 1
 Spodní podložky x 1 (1 ks/1 list)
 Upozornění k používání x 1
 Návod k použití x 1
 Záruční list

Názvy a funkce částí 

Čelní panel 

(1) Hliníková čelní ozvučnice 
Omezuje nechtěné vibrace. 

(2) 1“ výškový měnič s vysokým rozlišením 

(3) Ochrana výškového měniče 

(4) Trubice s konstantní směrovostí 
Zajišťuje jednotný poslechový prostor. 

(5) Indikátor POWER/STANDBY 
Svítí bíle, když je zapnuté napájení. V pohotovostním režimu 
svítí červeně. 

(6) Hloubkový měnič z aramidových vláken 
Lehká a extrémně pevná kónická membrána poskytuje 
nejlepší basovou odezvu. 



- 3 - 

Připojení 

 Před prováděním nebo změnou propojení vždy vypněte napájení a odpojte napájecí kabel ze zásuvky.
 Přečtěte si návod k použití ostatních komponentů, které připojujete k reproboxu.
 Nepřipojujte napájecí kabel, dokud nejsou provedena všechna ostatní propojení.
 Použijte pouze napájecí kabel, dodávaný s přístrojem.
 Nastavte úroveň zvuku na odpovídající úroveň, protože vstupní signál do zdířky XLR INPUT (nebo TRS INPUT)

a zdířky RCA INPUT je mixován, což ovlivňuje úroveň zvuku.

Další informace 

Odstraňování závad 

 Pokud vznikne problém, zkontrolujte následující body. Také zkontrolujte ostatní zařízení, připojená k přístroji.
Pokud přístroj stále nepracuje správně, obraťte se na svého prodejce.

 Někdy přístroj nemusí pracovat správně z důvodu statické elektřiny nebo jiných vnějších vlivů. V tomto případě
odpojte napájecí kabel a počkejte pět minut nebo déle, pak napájecí kabel znovu připojte a zkontrolujte správnou
funkci.

Symptom Položky ke kontrole Náprava 
Chybí napájení. Je napájecí kabel správně připojený? Připojte napájecí kabel do zásuvky. 
Chybí zvuk 
z připojeného audio 
zařízení nebo je zvuk 
velmi tichý. 

Je připojené audio zařízení správně 
nastavené? 

Nastavte správně externí vstup zařízení a 
hlasitost zvuku. 

Jsou kabely správně připojené? Připojte kabely správně. 
Nejsou zdířky nebo konektory špinavé? Očistěte zdířky a konektory před 

připojením. 
Je správně nastavená hlasitost zvuku? Otočte knoflíkem VOLUME na zadním 

panelu doprava pro zvýšení hlasitosti. 
Je zapnuté napájení? Zapněte napájení přepínačem POWER na 

zadním panelu. 
Je zapnutá funkce automatického 
pohotovostního režimu? 

Vypněte napájení přepínačem POWER na 
zadním panelu, chvíli počkejte a znovu 
napájení zapněte. 

Indikátor POWER (bílý) 
nesvítí. 

Je zapnuté napájení? Zapněte napájení přepínačem POWER na 
zadním panelu. 

Je zapnutá funkce automatického 
pohotovostního režimu? 

Vypněte napájení přepínačem POWER na 
zadním panelu, chvíli počkejte a znovu 
napájení zapněte. 

Reprobox se nezapne 
z pohotovostního 
režimu. 

Není úroveň vstupního signálu příliš 
nízká? 

Zvyšte úroveň vstupního signálu. 
Vypněte funkci automatického 
pohotovostního režimu přepínačem AUTO 
STANDBY na zadním panelu. 

Zvuk je zkreslený. Je správně nastavená hlasitost zvuku? Otočte knoflíkem VOLUME na zadním 
panelu doleva a snižte hlasitost. 

Je výstupní úroveň připojeného audio 
zařízení správně nastavená? 

Nastavte správně výstupní úroveň 
připojeného audio zařízení. 

Zpětná vazba (trvalý 
pískavý zvuk) 

Je správně nastavená hlasitost zvuku? Pomalu otočte knoflíkem VOLUME na 
zadním panelu doleva a snižte hlasitost. 

Obchodní značky a registrované obchodní značky 

 „Pioneer DJ“ je obchodní značka společnosti Pioneer Corporation a je použitá v licenci.
 Ostatní uvedená jména společností a názvy produktů jsou registrované obchodní značky společností nebo

obchodní značky.



- 4 - 

Specifikace 

VM-50/VM-50-W VM-70 VM-80 
Typ Dvou-zesilovačový aktivní reprobox 
Zesilovač 
Typ zesilovače Třída D s DSP 
LF zesilovač 30 W 70 W 90 W 
HF zesilovač 30 W 30 W 30 W 
Vstupní konektory 
(vyvážený vstup) 

XLR/TRS kombo x 1 

Vstupní konektory 
(nevyvážený vstup) 

RCA x 1 

Reprobox 
Ozvučnice Bass reflex 
Materiál ozvučnice MDF vinyl laminát 
Hloubkový (LF) měnič 5.25“ (133 mm) kónický 6.5“ (165 mm) kónický 8“ (203 mm) kónický 
Výškový (HF) měnič 1“ (25 mm) kopulovitý 
Reprodukované  
frekvenční pásmo 

40 Hz – 36 kHz 37 Hz – 36 kHz 34 Hz – 36 kHz 

Napájecí zdroj/Ostatní 
Podporovaná napětí 110 – 240 V, 50/60 Hz 
Příkon 30 W 45 W 60 W 
Příkon v pohotovostním 
Režimu 

0.3 W nebo méně 

Vnější rozměry (Š x V x H) 197 x 299 x 265 mm 228 x 340 x 312 mm 266 x 399 x 325 mm 
Hmotnost 5.5 kg 7.7 kg 9.7 kg 

Změna specifikace a provedení tohoto produktu vyhrazena bez upozornění. 


